
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

18. фебруар 2026.

Број 8            Година LXXVII

Годишња претплата 16.000 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

181.

На основу  члана 11. став 1. тачка 2. Закона о родној равноп-
равности („Службени гласник РС”, бр. 52/2021), члана 35. и 36. 
став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АП Војводине”, број 37/2014), а у вези с чланом 
11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету АП Војводине за 
2026. годину („Службени лист АП Војводине”, бр. 63/2025), По-
крајинска влада, на седници одржаној 18. фебруара 2026. године, 
донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ПОРОДИЦАМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 
ЗА РЕШАВАЊЕ СТАМБЕНИХ ПОТРЕБА, С ЦИЉЕМ 

УНАПРЕЂИВАЊА ПОЛОЖАЈА ЖЕНА

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се услови и начин доделе бесповратних 
средстава породицама на територији Аутономне покрајине Војво-
дине, за решавање стамбеног питања, у циљу повећана броја жена 
власница некретнина. 

Члан 2.

Право на доделу бесповратних средстава за решавање стамбе-
ног питања имају породице са пребивалиштем на територији АП 
Војводине.

Породицом из става 1. овог члана сматрају се брачне и ванб-
рачне заједнице, као и једнородитељске породице (самохране 
мајке).

Члан 3.

Бесповратна средства додељују се из средстава буџета Ауто-
номне покрајине Војводине опредељених за 2026. годину, пу-
тем јавног конкурса који расписује Покрајински секретаријат 
за социјалну политику, демографију и равноправност полова (у 
даљем тексту: Покрајински секретаријат), најмање једном го-
дишње.

Укупна средства која се опредељују за намену утврђену чланом 
1. ове одлуке за 2026. годину износе 110.000.000,00 динара.

Члан 4.

Покрајински секретар за социјалну политику, демографију и 
равноправност полова (у даљем тексту: покрајински секретар) 
решењем образује комисију за преглед пријава с приложеном до-
кументацијом, оцењивање и израду предлога за доделу средстава 
(у даљем тексту: комисија).

Комисија броји три члана и састоји се од председника коми-
сије и два члана, као и заменика председника и заменика чланова 
комисије.

У састав комисије именују се чланови из реда запослених у По-
крајинском секретаријату.

О свом раду комисија доноси пословник.

Покрајински секретар доноси решење о додели бесповратних 
средстава у року од 30 дана након добијања предлога за доделу 
средстава од стране комисије. Одлука покрајинског секретара 
јесте коначна.

Члан 5.

Евиденцију корисника права и контролу утрошка наменских 
средстава из ове одлуке обавља Покрајински секретаријат. 

Члан 6.

Покрајински секретар својим актом прописаће критеријуме и 
поступак остваривања права на доделу бесповратних средстава 
субјектима из члана 2. ове одлуке у року од 30 дана од дана сту-
пања на снагу ове одлуке.

Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу АП Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548572 2026 09413 000 000 060 070 06 003
Нови Сад, 18. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић



Страна 142 - Броj 8	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 18. фебруар 2026.

182.

На основу члана 58. Закона о утврђивању надлежности АП 
Војводине („Службени гласник РС”, бр. 99/2009, 67/2012 – одлу-
ка УС, 18/2020-др.закон и 111/2021-др.закон), 11. став 4. Закона о 
финансијској подршци породици са децом („Службени гласник 
РС”, бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021-одлука УС, 51/2021-одлука 
УС, 53/2021-одлука УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023-одлука УС, 
62/2023, 11/24-одлука УС и 79/24), члана 35. и 36. став 2. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АП Војводине”, број 37/2014), а у вези с чланом 11. Покрајинске 
скупштинске одлуке о буџету АП Војводине за 2026. годину 
(„Службени лист АП Војводине”, бр. 63/2025), Покрајинска влада, 
на седници одржаној 18. фебруара 2026. године донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ПОРОДИЦАМА 

У КОЈИМА СЕ РОДИ ТРЕЋЕ ИЛИ ЧЕТВРТО ДЕТЕ 
ЗА РЕШАВАЊЕ СТАМБЕНОГ ПИТАЊА  ИЛИ ЗА 

УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА СТАНОВАЊА НА ТЕРИТОРИЈИ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 2026. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се услови и начин доделе бесповратних 
средстава породицама у којима се роди треће или четврто дете 
за решавање стамбеног питања или за унапређење услова стано-
вања на територији Аутономне покрајине Војводине.

Члан 2.

Право на доделу бесповратних средстава за решавање стамбеног 
питања или за унапређење услова становања имају породице на те-
риторији АП Војводине у којима се - почев од 01.10.2024. године па 
до дана расписивања конкурса - роди треће или четврто дете.

Породицом из става 1. овог члана сматрају се брачне и ванбрач-
не заједнице с децом, као и једнородитељске породице.

Редослед рођења детета у брачној заједници, ванбрачној заједни-
ци као и код једнородитељских породица, утврђује се према броју 
живорођене деце мајке у моменту подношења пријаве на конкурс.

Члан 3.

Бесповратна средства додељују се из средстава буџета Ауто-
номне покрајине Војводине опредељених за 2026. годину, путем 
јавног конкурса који расписује Покрајински секретаријат за со-
цијалну политику, демографију и равноправност полова (у даљем 
тексту: Покрајински секретаријат), најмање једном годишње.

Укупна средства која се опредељују за намену утврђену чланом 
1. ове одлуке за 2026. годину износе 250.000.000,00 динара.

Члан 4.

Покрајински секретар за социјалну политику, демографију и 
равноправност полова (у даљем тексту: покрајински секретар) 
решењем образује комисију за преглед пријава с приложеном до-
кументацијом, оцењивање и израду предлога за доделу средстава 
(у даљем тексту: комисија).

Комисија броји пет чланова и састоји се од председника ко-
мисије и четири члана, као и заменика председника и заменика 
чланова комисије.

У састав комисије именују се чланови из реда запослених у По-
крајинском секретаријату.

О свом раду комисија доноси пословник.

Покрајински секретар доноси решење о додели бесповратних 
средстава у року од 30 дана након добијања предлога за доделу 
средстава од стране комисије. Одлука покрајинског секретара 
јесте коначна.

Члан 5.

Евиденцију корисника права и контролу утрошка наменских 
средстава из ове одлуке обавља Покрајински секретаријат. 

Члан 6.

Покрајински секретар својим актом прописаће критеријуме и 
поступак остваривања права на доделу бесповратних средстава 
субјектима из члана 2. ове одлуке у року од 30 дана од дана сту-
пања на снагу ове одлуке.

Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу АП Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА  ВЛАДА

Број:  000548572 2026 09413 000 000 060 070 06 004
Нови Сад, 18. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић



18. фебруар 2026.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 8 - Страна 143

183.

На основу члана 18. Одлуке о оснивању Завода за културу 
војвођанских Хрвата („Службени лист АПВ”, бр. 7/08 и 6/09), члана 
32. тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, бр. 37/14),  Покрајинска 
влада, на седници одржаној 18. фебруара 2026. године, донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.	 Даје се сагласност на Програм рада Завода за културу 
војвођанских Хрвата – Zavoda za kulturu vojvođanskih 
Hrvata за 2026. годину, који је донео Управни одбор ове ус-
танове, на 36. седници одржаној 21. јануара 2026. године. 

2.	 Даје се сагласност на Финансијски план Завода за кул-
туру војвођанских Хрвата – Zavoda za kulturu vojvođanskih 
Hrvata за 2026. годину, који је усвојио Управни одбор ове 
установе, на 36. седници одржаној 21. јануара 2026. го-
дине.  

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548572 2026 09413 000 000 060 070 04 005
Нови Сад, 18. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

184.

На основу члана 32. тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, 
број 37/2014), а у вези с чланом 1. алинеја 3. Покрајинске скупштинске 
одлуке о преношењу оснивачких права над установама културе које 
је основала Аутономна Покрајина Војводина на Владу Аутономне По-
крајине Војводине („Службени лист АПВ”, број 18/2010), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 18. фебруара 2026. године, донела  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.	 Даје се сагласност на Програм рада Галерије ликовне 
уметности поклон збирке Рајка Мамузића за 2026. годи-
ну, који је донео Управни одбор те установе, на 4. седни-
ци одржаној 26. јануара 2026. године.

2.	 Даје се сагласност на Финансијски план Галерије ли-
ковне уметности поклон збирке Рајка Мамузића за 2026. 
годину, који је донео Управни одбор те установе, на 4. 
седници одржаној 26. јануара 2026. године.  

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548572 2026 09413 000 000 060 070 04 006
Нови Сад, 18. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

185.

На основу члaна 32. тачка 6, 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/14), и члана 13. став 2. Покрајинске скупштинске 
одлуке о оснивању Културног центра Војводине „Милош Црњан-
ски” („Службени лист АПВ”, бр. 10/03, 8/06 и 54/18), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 18. фебруара 2026. године,  донела је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

1.	 Даје се сагласност на Програм рада Културног центра Војво-
дине „Милош Црњански” за 2026 годину, који је донео Уп-
равни одбор Културног центра Војводине „Милош Црњан-
ски”, на 13. седници одржаној 28. јануара 2026. године.

  
2.	 Даје се сагласност на Финансијски план Културног центра 

Војводине „Милош Црњански” за 2026. годину, који је донео 
Управни одбор Културног центра Војводине „Милош Црњан-
ски”, на 13. седници одржаној 28. јануара 2026. године.  

3.	 Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548572 2026 09413 000 000 060 070 04 007
Нови Сад, 18. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

186.

На основу члана 36. став 1. тачка 11. Закона о утврђивању надлежности 
Аутономне Покрајине Војводине („Службени гласник РС”, бр. 99/2009, 
67/2012 – УС РС, 18/20 – др. закон и 111/21 – др. закон), члана 48. став 1. 
Закона о ученичком и студентском стандарду („Службени гласник РС”, 
бр. 18/10, 55/13, 27/18 – др. закон и 10/19 ), члана 32. став 1. тачка 12, као и 
чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској вла-
ди („Службени лист АПВ”, број: 37/14), а у вези с чланом 52. став 1. тачка 
1. Закона о ученичком и студентском стандарду, Покрајинска влада, на 
седници одржаној 18. фебруара 2026. године,   д о н е л а  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Мр Босиљка Зиројевић Лечић, редовнa професорка Акаде-
мије уметности у Новом Саду, представница Универзитета, раз-
решава се дужности члана Управног одбора Студентског култур-
ног центра у Новом Саду, на лични захтев. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548572 2026 09413 000 000 060 070 04 017
Нови Сад, 18. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

ПОСЕБНИ ДЕО



Страна 144 - Броj 8	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 18. фебруар 2026.

187.

На основу члана 36. став 1. тачка 11. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени гласник 
РС”, бр. 99/09, 67/12 – УС РС, 18/20 – др. закон и 111/21 – др. закон), 
члана 48. став 1. Закона о ученичком и студентском стандарду 
(„Службени гласник РС”, бр. 18/10, 55/13, 27/18 – др. закон и 10/19), 
члана 32. став 1. тачка 12, као и чл. 35. и 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 18. 
фебруара 2026. године, д о н е л а  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Проф. др Артур Бјелица, редовни професор Медицинског 
факултета у Новом Саду, именује се за члана Управног одбора 
Студентског културног центра у Новом Саду, као представник 
Универзитета, до истека мандата Управног одбора.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548572 2026 09413 000 000 060 070 04 018
Нови Сад, 18. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

188.

На основу чл. 113. став 4. и 118. став 1. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС″, бр. 25/19, 92/23 –аутентично 
тумачење и 29/25 – одлука УС), члана 32. тачка 9. и 12. и члана 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној  18. фебруара  2026. године, донела  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Др Весни Вукмировић, докторки медицине, спец. социјалне 
медицине престаје дужност вршиоца дужности директорa Завода 
за јавно здравље Суботица, због истека мандата.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548572 2026 09413 000 000 060 070 04 019
Нови Сад, 18. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

189.

На основу чл. 113. став 4. и 117. Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник РС″, бр. 25/19, 92/23 – аутентично тумачење 
и 29/25 – одлука УС), члана 32. тачка 9. и 12. и члана 36. став 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној  
18. фебруара  2026. године, донела  је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Др Мила Јосиповић, докторка медицине, спец. ургентне ме-
дицине, именује се за вршиоца дужности директора Завода за 
јавно здравље Суботица.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548572 2026 09413 000 000 060 070 04 020
Нови Сад, 18. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

190.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22, 
92/23 и 94/24), те члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2026. годину 
(„Службени лист АПВ”, број: 63/25), као и члана 36. став 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 
18. фебруара 2026. године,  д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2026. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије 
за 2026. годину, Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финан-
сије, Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска актив-
ност 1001 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економска 
класификација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одо-
брава се Разделу 05 – Покрајинском секретаријату за пољоприв-
реду, водопривреду и шумарство, Програм 0401 Интегрално уп-
рављање водама, Програмска активност 1003 Уређење, коришћење 
и заштита од вода, функционална класификација 421 Пољопривре-
да, извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, 
економска класификацијa 511 Зграде и грађевински објекти, 5113 
Капитално одржавање зграда и објеката, износ од 132.000.000,00 
динара (словима: једна стотина тридесет два милиона динара и 
00/100), због непланираних средстава на апропријацији за реализа-
цију намене из тачке 2. овог решења.

Годишњи план апропријација из става 1. ове тачке увећава се 
за 132.000.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота 
– увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период, које ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секрета-
ријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство, по основу 
употребе средстава текуће буџетске резерве, у износу и распо-
реду према буџетским класификацијама из тачке 1. овог решења, 
усмериће се Јавном водопривредном предузећу „Воде Војводи-
не” Нови Сад, а намењена су за инвестиционе и друге радове у 
водопривреди – за водне објекте и системе ЈВП „Воде Војводи-
не” Нови Сад – за изградњу двонаменског система „Неузина” 
II фаза – објекти.



18. фебруар 2026.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 8 - Страна 145

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за пољопривреду, водоприв-
реду и шумарство и Покрајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство преузеће обавезу на 
основу писаног уговора, или другог правног акта, уколико друга-
чије није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548572 2026 09413 000 000 060 070 04 008
Нови Сад, 18. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

191.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22, 
92/23 и 94/24), те члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2026. годину 
(„Службени лист АПВ”, број, 63/25), као и члана 36. став 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 
13. фебруара 2026. године,  д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2026. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије 
за 2026. годину, Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финан-
сије, Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска актив-
ност 1001 Текућа буџетска резерва, функционална класифика-
ција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања буџета, 
економска класификација 499 Средства резерве, 4991 Средства 
резерве, одобрава се Разделу 14 – Покрајинском секретарија-
ту за енергетику, грађевинарство и саобраћај, Програм 0701 
Уређење и надзор у области саобраћаја 4017 Реконструкција сао-
браћајне инфраструктуре на територији АП Војводине, функцио-
нална класификација 450 Саобраћај, извор финансирања 01 00 
Општи приходи и примања буџета, укупан износ од 11.999.880,00 
динара (словима: једанаест милиона девет стотина деведесет 
девет хиљада осам стотина осамдесет динара и 00/100), на еко-
номској класификацији 463 Трансфери осталим нивоима власти, 
односно 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти, због 
непланираних средстава за реализацију намене из тачке 2. овог 
решења. 

Годишњи план апропријације из става 1. ове тачке увећава се 
за 11.999.880,00 динара, а периодично право потрошње – квота – 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квота) за одређени период који ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајински секре-
таријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај, по основу 
употребе средстава текуће буџетске резерве, у износу и распо-
реду према буџетским класификацијама из тачке 1. овог решења, 
усмериће се Општини Кула, а намењена су за финансирање 
одржавања локалних путева и улица на територији Општине 
Кула, а по ценама и опису радова из Решења Општинског већа 
Општине Кула број 000549470-2026-08576-003-000-060-107-5 
од 11.02.2026. године.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинар-
ство и саобраћај и Покрајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Покрајински секретаријат 
за енергетику, грађевинарство и саобраћај преузеће обавезу на 
основу писаног уговора, или другог правног акта, уколико није 
другачије прописано законом.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548504 2026 09413 000 000 060 070 04 001
Нови Сад, 13. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

192.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22, 
92/23 и 94/24), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске од-
луке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2026. годину 
(„Службени лист АПВ”, број 63/25), као и члана 36. став 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 
13. фебруара 2026. године,  д о  н  о  с  и 

Р Е Ш Е Њ Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском од-
луком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2026. годину 
и Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финан-
сије за 2026. годину, Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за 
финансије, Програм 2402 Интервенцијска средства, Програмска 
активност 1001 Текућа буџетска резерва, функционална класи-
фикација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту, извор финансирања 01 00 Општи приходи и примања 
буџета, економска класификација 499 Средства резерве, 4991 
Средства резерве, одобрава се Разделу 17 – Управи за капитал-
на улагања Аутономне покрајине Војводине, Програм 0606 
Подршка раду органа јавне управе, Програмска активност 1011 
Административни послови управљања, функционална класи-
фикација 133 Остале опште услуге, извор финансирања 01 00 
Општи приходи и примања буџета, економска класификација 
414 Социјална давања запосленима, односно 4143 Отпремнине 
и помоћи, износ од 5.924.534,29 динара (словима: пет милиона 
девет стотина двадесет четири хиљаде пет стотина тридесет 
четири динара и 29/100), а због недовољно планираних сред-
става на апропријацији за реализацију намене из тачке 2. овог 
решења. 

Годишњи план апропријације из става 1. ове тачке увећава 
се за 5.924.534,29 динара, док се периодично право потрошње 
– квота – увећава у висини и по методологији, а по условима, 
начину и поступку за измену периодичног плана извршења и 
одобреног обима расхода и издатака (квота) за одређени период 
који утврђује покрајински орган надлежан за послове финан-
сија.

2. Одобрено повећање апропријације за Управу за капитал-
на улагања Аутономне покрајине Војводине, по основу упот-
ребе средстава текуће буџетске резерве, у износу и распореду 
према буџетским класификацијама из тачке 1. овог решења, 
намењено је за исплату отпремнина за запослене који су 
остали нераспоређени након доношења Правилника о 



Страна 146 - Броj 8	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 18. фебруар 2026.

унутрашњој организацији и систематизацији радних мес-
та у Управи за капитална улагања Аутономне покрајине 
Војводине.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Управа за капитална улагања Аутономне покрајине 
Војводине и Покрајински секретаријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Управа за капитална улагања 
Аутономне покрајине Војводине преузеће обавезу, на основу пи-
саног уговора, или другог правног акта, уколико другачије није 
законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број:  000548504 2026 09413 000 000 060 070 04 002
Нови Сад, 13. фебруар 2026. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

OGLASNI DEO

МАЛИ ОГЛАСИ

ОГЛАШАВАЈУ СЕ НЕВАЖЕЋИМ 
ИЗГУБЉЕНА ДОКУМЕНТА, И ТО:

Пап Агнеш, рођена 08.01.1976. године у 
Сенти, оглашава неважећим сведочанство 
Музичка школа Суботица за период од 
1991. до 1995. године.

Жолдош Криштоф оглашава неважећим 
сведочанство Основне школе „Иво Лола 
Рибар“ Суботица за период од 1984. до 
1992. године (од I до VIII разреда).

Жолдош Криштоф оглашава неважећим 
сведочанство гимназије у Суботици за пе-
риод од I до IV разреда, школске године 
1992–1996. 

Јован Амиџић оглашава неважећом из-
губљену диплому стечену у Гимназији 
„Јан Чајак“ у Бачком Петровцу, школске 
2007/2008. године.



18. фебруар 2026.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 8 - Страна 147



Страна 148 - Броj 8	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 18. фебруар 2026.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

ОПШТИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКA ВЛАДА

181.	 Одлука о додели бесповратних средстава породица-
ма на територији Аутономне покрајине Војводине за 
решавање стамбених потреба, с циљем унапређи-
вања положаја жена 

182.	 Одлука о додели бесповратних средстава породи-
цама у којима се роди   треће или четврто дете за 
решавање стамбеног питања  или за унапређење ус-
лова становања на територији Аутономне покрајине 
Војводине за 2026. годину

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

183.	 Решење о давању сагласности за Програм рада и 
Финансијски план Завода за културу војвођанских 
Хрвата за 2026. годину

184.	 Решење о давању сагласности на Програм рада и 
Финансијски план Галерије ликовне уметности по-
клон збирке Рајка Мамузића за 2026. годину 

185.	 Решење о давању сагласности на Програм рада и 
Финансијски план Културног центра војводине 
„Милош Црњански“ за 2026. годину

186.	 Решење о разрешењу члана Управног одбора Сту-
дентског културног центра у Новом Саду

187.	 Решење о именовању члана Управног одбора Сту-
дентског културног центра у Новом Саду

188.	 Решење о престанку дужности  вршиоца дужности 
директора Завода за јавно здравље Суботица

189.	 Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Завода за јавно здравље Суботица

190.	 Решење о употреби средстава текуће буџетске ре-
зерве Покрајинском секретаријату за пољопривре-
ду, водопривреду и шумарство

191.	 Решење о употреби средстава текуће буџетске ре-
зерве Покрајинском секретаријату за енергетику, 
грађевинарство и саобраћај

192.	 Решење о употреби средстава текуће буџетске ре-
зерве Управи за капитална улагања Аутономне по-
крајине Војводине

ОГЛАСНИ ДЕО

		  МАЛИ ОГЛАСИ – оглашавање докумената нева-
жећим

141

142

143

143

143

143

144

144

144

144

145

145

146

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


